
akademiekvality.cz

postup:
1)  Konzervu očistíme a odmastíme.

2)  Natřeme barvou, nejlépe světlou, aby motiv byl 
dobře vidět.

3)  Z ubrousku vystřihneme motiv, který chceme po- 
užít. Oddělíme vrchní potištěnou vrstvu, pracujeme 
opatrně, protože je velmi tenká. 

4)  Místo, kam chceme umístit motiv, natřeme ve slabé 
vrstvě lepidlem.

 z použitých konzerv
Květináče
potřebujeme:
*  konzervy

*  ubrousky, nůžky, lepidlo na dekupáž 
nebo disperzní lepidlo

* lak

*  akrylovou barvu, měkké štětce



akademiekvality.czKvětináče
5)  Vystřižený motiv položíme na lepidlo a od středu 

ho opatrně štětcem nebo prsty uhlazujeme smě-
rem ke krajům. Pozor, ubrousek se velmi snadno 
protrhne. Znovu přetřeme opatrně lepidlem.

6)  Po zaschnutí polepenou plechovku přelakujeme.

7)  Pokud chceme vytvořit popraskaný efekt, natřeme 
na zaschlou základní barvu v tenké vrstvě speciální 
krakelovací lak nebo disperzní lepidlo.  
Natíráme vždy jedním směrem. Po zaschnutí na- 
neseme další vrstvu světlejší barvy, než byl základ, 
která nám díky nátěru laku či lepidla popraská.

8)  Horní, případně i spodní okraj květináčku můžeme 
ještě ozdobit nalepením barevné stužky, lemovací 
stuhy nebo například obtočit provázkem. 


